

TWORZYWA SZTUCZNE I METALE (WOREK ŻÓŁTY)

Opróżniamy zawartość opakowań, odkręcamy zakrętki i zgniatamy.

Wrzucamy:



Foliowe torebki, worki foliowe, reklamówki, plastikowe butelki po napojach, pojemniki po chemii gospodarczej, pojemniki po artykułach spożywczych, puszki aluminiowe, puszki stalowe, czysta folię aluminiową, pokrywki i zakrętki od słoików i butelek, kapsle, kartony po napojach, kartony po sokach, mleku itp.

Nie wrzucamy:



Butelek i opakowań po olejach, leków w opakowaniach, wykładzin, paneli podłogowych, płytek PCV, zużytego sprzętu elektronicznego i AGD, opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych, zużytych baterii i akumulatorów, puszek i opakowań po farbach, lakierach i aerozoluach, tworzyw piankowych, styropianu budowlanego.

PAPIER (WOREK NIEBIESKI)

Wrzucamy suchy i niezatłuszczony papier, kartony należy złożyć.

Wrzucamy:



Gazety, czasopisma, katalogi i kalendarze, zeszyty, książki, opakowania z papieru, opakowania z kartonu, tektury, papier szkolny, biurowy, pakowy, torby papierowe, worki papierowe.

Nie wrzucamy:



Papieru faksowego, termicznego, przebitkowego, paragonów, kalek, papierowych worków po materiałach budowlanych, tapet, zabrudzonego papieru, zatłuszczonego papieru, kartonów po mleku i napojach, ręczników papierowych, zużytych chusteczek higienicznych, kopert „bąbelkowych”.

MOBILNA ZBIÓRKA

W związku z działalnością PSZOK na terenie Gminy Brudzeń Duży, zostanie zorganizowana tylko jedna w roku tzw. „mobilna zbiórka” dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz rekreacyjno-wypoczynkowych.

Aby móc oddać odpady problemowe należy złożyć wniosek w terminie do **29.04.2022 r. włącznie** – druki wniosków znajdują się na stronie internetowej Gminy lub można wypełnić na miejscu w Urzędzie.

Termin odbioru odpadów w ramach tzw. „mobilnej zbiórki” zostanie podany po zebraniu wszystkich wniosków od mieszkańców.

Zgłoszenia, które wpłyną po upływie określonego powyżej terminu nie zostaną zrealizowane.

SZKŁO (WOREK ZIEŁONY)

Opróżniamy zawartość z pojemników i pozbawiamy zakrętek.

Wrzucamy:



Butelki po napojach, słoiki po żywności, butelki po sokach, słoiki po przetworach, puste opakowania szklane.

Nie wrzucamy:



Ceramiki, doniczek, porcelany, kryształów, lamp neonowych, halogenowych, rtęciowych, opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych, reflektorów, luster, żarówek, szkła stołowego, okularów, szyb okiennych, samochodowych, żaroodpornych naczyń, termometrów, strzykawek, monitorów, lamp telewizyjnych itp.

BIOODPADY (WOREK BRĄZOWY)

W zabudowie jednorodzinnej i na działkach rekreacyjnych jest możliwość kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w przydomowym kompostowniku.

Wrzucamy:



Odpadki warzywne, odpadki owocowe, obierki warzyw i owoców, niezaimpregnowane drewno, trociny, korę drzew, drobne gałęzie, skorupki jaj, skoszoną trawę, liście, kwiaty.

Nie wrzucamy:



Kości, ości, mięsa zwierząt, ryb, ziemi, kamieni, popiołu, korzeni, oleju jadalnego, odchodów zwierząt, piasku, żwiru, trocin po zwierzętach, leków, zaimpregnowanego drewna.



ODPADY ZMIESZANE pozostałości po segregacji (CZARNY POJEMNIK)

Do pojemnika wrzucamy, to czego nie dało się wysegregować z pozostałych frakcji.

Wrzucamy:



Chusteczki higieniczne, pieluchy, podpaski, niedopałki papierosów, zabrudzoną folię opakowaniową, wyroby z gumy, szkło stołowe, pełne worki z odkurzacza, wyroby ze skóry, pędzle, pisaki, długopisy, niedające się oczyścić puszki i butelki i inne opakowania spożywcze, wilgotny i zabrudzony papier.

Nie wrzucamy:



Świełówek, baterii, termometrów rtęciowych, przeterminowanych leków, opakowań po chemikaliach, igieł i strzykawek oraz innych niebezpiecznych odpadów wielkogabarytowych, budowlanych i rozbiórkowych, papieru, metali, plastiku, szkła, bioodpadów (te odpady segregujemy).



Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach segregacja odpadów jest obowiązkowa dla każdego mieszkańca.

Odpady opakowaniowe, przed ich włożeniem do worka, należy całkowicie opróżnić z zawartości, a jeżeli to możliwe to zgnieść.

Odpady segregowane nieprawidłowo są odbierane jako odpady zmieszane i powodują podwyższoną opłatę.